
 
ESTADO DO PARÁ 

PODER EXECUTIVO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ 

CNPJ: 01.613.319/0001-55 

 
 

 

 

Rua 3 de dezembro, 307 – Santa Terezinha – CEP: 68.210-000 – prefeitura@curua.pa.gov.br 

Decreto nº 001/2025 

Nomeia CLENISON RIBEIRO CARDOSO, para 

ocupar o cargo de SECRETÁRIO DE 

ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E 

FINANÇAS, no Poder Executivo Municipal e dá outras 

providências. 

O Prefeito Municipal Jair de Sousa Damasceno, no uso de suas atribuições legais, 

que lhe são concedidas pelo inciso III, art. 95 da Lei Orgânica Municipal. 

Resolve: 

Art. 1º - Que Clenison Ribeiro Cardoso, brasileiro, inscrito no RG nº 5442528 e CPF 

sob o nº 923.592.302-63 para exercer o cargo de Secretário de Administração, 

Planejamento e Finanças, a partir de 01 de janeiro de 2025. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ-PA, em 01 de janeiro de 2025. 

 

 

 

_______________________________________________________ 

Jair de Sousa Damasceno 

Prefeito Municipal de Curuá 
 

 


		2025-01-03T11:08:21-0300
	JAIR DE SOUSA DAMASCENO:40271161272




